

Gródek nad Dunajcem , dnia 11-01-2011r.

WÓJT GMINY CHEŁMIEC
WÓJT GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM
BURMISTRZ MIASTA I GMINY ZAKLICZYN
ZARZĄD POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
Ul. Basztowa 22; 31-156 Kraków

Dotyczy: **pilnej odbudowy drogi wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska – Dąbrowa,
zniszczonej poprzez powódź i osuwiska w 2010 roku**

APEL
LIST INTENCYJNY

W imieniu mieszkańców gmin: Chełmiec, Gródek nad Dunajcem i Zakliczyn, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu ratowanie drogi wojewódzkiej nr 975 Dąbrowa Tarnowska – Dąbrowa.

Prosimy o uwzględnienie w programie odbudowy infrastruktury drogowej zadań związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych w infrastrukturze jednostek samorządu terytorialnego i wystąpienie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o przyznanie niezbędnych środków na likwidację szkód osuwiskowych, powodziowych oraz generalnego remontu w/w drogi.

W roku 2010 w wyniku ulewnych deszczy jakie miały miejsce w miesiącach maj i czerwiec na drodze uaktywniły się liczne osuwiska w miejscowościach: Bieśnik, Borowa, Bujne, Bartkowa-Posadowa, Gródek nad Dunajcem, Lipie, Sienna, Zbyszyce, Kurów i Dąbrowa, powodujące zniszczenie nawierzchni, oberwania korpusu drogi oraz zamulenie rowu i przepustów.

Do największych uszkodzeń drogi 975 doszło w miejscowości Kurów, gdzie osunął się cały korpus drogi, a w rezultacie zostało zerwane połączenie komunikacyjne powodujące znaczne utrudnienia w przejeździe, narażające uczestników ruchu na niebezpieczeństwo dla ich zdrowia i życia. Obecny stan drogi jest najgorszy spośród wszystkich dróg wojewódzkich w regionie.

Alternatywne drogi powiatowe także są w katastrofalnym stanie. Fakt zamknięcia drogi powiatowej nr 1556K Witowie Dolne - Rożnów związany z koniecznym remontem mostu spowodował że mieszkańcy Gminy Gródek nad Dunajcem nie mogą dojechać do miasta powiatowego Nowego Sącza – ich miejsca pracy, chorzy do szpitala, przychodni specjalistycznych, wydłużony czas dojazdu Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Policji co grozi ujemnymi w skutkach konsekwencjami. W chwili obecnej jedynie od Tarnowa możliwy jest dojazd samochodów ciężarowych z ładunkiem, towarami do sklepów co powoduje wzrost cen nawet o 50 %. Przedsiębiorcy z naszego regionu stają się mniej konkurencyjni i ich dalsza działalność jest zagrożona.

Mając na uwadze liczne pytania mieszkańców, przedsiębiorców z naszego terenu wnosimy o podjęcie pilnych działań, których efektem będzie droga o lepszych niż obecnie parametrach technicznych, a przede wszystkim w stanie nie stwarzającym zagrożenia.

Prosimy o poinformowanie nas, na jakim etapie znajdują się prace zmierzające do przywrócenia przejeździe w/w drogi.

Z poważaniem:

Do wiadomości:

Sz. Pan mgr inż. Grzegorz Stech
Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Krakowie

Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Zakliczyn
mgr inż. Stanisław Zabiński
mgr inż. Bernard StawiarSKI
X NINIO LOM
WOTI
mgr inż. Józef Tobiasz

Z up. Ławdu Powiatu Nowosądeckiego
Adam Cerniak
dyrektor PLD